
Uchwała Nr 93/XII/07
Rady  Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 17 października 2007 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2007. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. z 
2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974), art. 41  ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t. j. z 2007 r. Dz.U. Nr 70, poz. 473, Nr 115, 
poz. 793, Nr 176, poz. 1238) i art. 10 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz.U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, 
poz. 48, Nr 82, poz. 558) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala:

§ 1

W Uchwale  Nr  8/II/06  Rady Miejskiej  w Nowej  Rudzie  z  dnia  13  grudnia  2006 r.  w sprawie 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2007 zmienionej Uchwałą Nr 71/VIII/07 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 
30 maja 2007 r. rozdział 4 otrzymuje brzmienie:

Rozdział 4
Preliminarz Wydatków i Harmonogram Realizacji

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii

Temat zadania Realizator Czasookres 
realizacji

Koszt 
zadania

I  Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
lub narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem.

1. Prowadzenie przez psychologa terapii 
indywidualnej i grupowej w Punkcie Konsultacyjno-
Informacyjnym „Pierwszy Kontakt”- wynagrodzenie.

Pracownik Punktu 
„Pierwszy Kontakt” – 
Dorota Więcław.

02.01.-31.12.2007 r.

9.360,-

2.  Prowadzenie grupy terapeutycznej dla młodzieży 
zagrożonej uzależnieniem w Punkcie 
Konsultacyjnym dla Dzieci i Młodzieży - 
wynagrodzenie.

Pracownik Punktu dla 
Dzieci i Młodzieży – 
terapeuta.

Rok 2007

900,-

3.  Sfinansowanie niezbędnych szkoleń dla 
pracowników punktów konsultacyjnych, Poradni 
Zdrowia Psychicznego i Leczenia Odwykowego oraz 
dla osób działających w grupach samopomocowych.

Kierownicy punktów 
konsultacyjnych, 
kierownik Poradni.

Według bieżących 
potrzeb. 1.500,-

4.  Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych dla 
klientów punktów konsultacyjnych, oraz 
dofinansowanie programów profilaktycznych i 
edukacyjnych.

Kierownicy punktów 
konsultacyjnych, 
MKRPA. 

Na bieżąco według 
potrzeb. 500,-



II  Udzielanie rodzinom, w których występują 
problemy narkomanii i problemy alkoholowe 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

1.  Pełnienie dyżurów w Punkcie Konsultacyjno-
Informacyjnym „Pierwszy Kontakt” - 
wynagrodzenie.

Kierownik Punktu – 
Maria Kołodziejczyk.

02.01.-31.12.2007 r.

17.184,-

2.  Pełnienie dyżurów w Punkcie Konsultacyjnym dla 
Dzieci i Młodzieży przy Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej – wynagrodzenie.

Kierownik Punktu – 
Jolanta Swergoń.

12.02.-22.06.2007 r. 
10.09.-14.12.2007 r. 2.904,-

3.  Prowadzenie grupy edukacyjno-terapeutycznej dla 
rodziców młodzieży uzależnionej lub zagrożonej 
uzależnieniem – wynagrodzenie.

Pracownik Punktu dla 
Dzieci i Młodzieży – 
terapeuta.

Rok 2007

450,-

4.  Wydatki na bieżące funkcjonowanie punktów 
konsultacyjnych.

Kierownicy punktów. Cały rok 2007 r.

1.500,-

5.  Dofinansowanie programów terapeutycznych i 
informacyjno-edukacyjnych oraz szkoleń i kursów z 
zakresu ochrony przed przemocą.

MKRPA, LCIP, Punkt 
„Pierwszy Kontakt”, 
organizacje pozarządowe.

Według bieżących 
potrzeb. 1.500,-

6.  Doposażenie placówek prowadzących terapię dla 
osób dotkniętych przemocą w rodzinie w pomoce i 
sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć.

Kierownicy placówek, 
organizacje pozarządowe.

Według potrzeb.

500,-

7.  Badania wykonywane przez biegłego lekarza i 
psychologa w celu wydania opinii w sprawie 
uzależnienia od alkoholu.

MKRPA, wytypowany 
biegły lekarz i psycholog.

Sukcesywnie przez 
cały rok. 19.320,-

III  Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i 
problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowo-rekreacyjnych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych.

1.  Programy profilaktyczne, terapeutyczne, 
informacyjno-edukacyjne i opiekuńczo-
wychowawcze dla dzieci, młodzieży i rodziców oraz 
szkolenia i kursy specjalistyczne dla osób 
prowadzących zajęcia z dziećmi i młodzieżą.

Dyrektorzy i pedagodzy 
szkolni, LCIP, MKRPA, 
Koordynator ds.PAiIU, 
organizacje pozarządowe, 
Poradnia Psychologiczno 
Pedagogiczna, MOK.

Na bieżąco przez 
cały rok. 26.000,-

2. Realizacja programów profilaktycznych i 
opiekuńczo-wychowawczych, organizowanych w 
czasie wolnym od nauki, stanowiących alternatywę 
wobec używania substancji psychoaktywnych 
prowadzonych:

a) w szkołach w czasie zajęć pozalekcyjnych, Dyrektorzy i nauczyciele, 
pedagodzy szkolni.

15.01.-22.06.2007 r. 
03.09.-07.12.2007 r.

74.611,-

b)  na obozach, półkoloniach i w szkołach w czasie 
ferii zimowych,

Dyrektorzy i nauczyciele, 
organizacje pozarządowe, 
kluby sportowe. 

29.01.-09.02.2007 r.

8.000,-



c)  na obozach, koloniach i półkoloniach dla dzieci z 
grup ryzyka w czasie wakacji,

MOPS, ZHP, organizacje 
pozarządowe, szkoły. 

Lipiec – sierpień 
2007 r. 

33.400,-

d)  na basenie w czasie zajęć sportowych. Dyrektorzy szkół, 
instruktorzy.

15.01.-22.06.2007 r. 13.246,-

3.  Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-
rekreacyjnych przez organizacje sportowe.

Kluby sportowe, trenerzy, 
instruktorzy, lekarz.

15.01.-22.06.2007 r. 
06.08.-07.12.2007 r.

81.242,-

4. Dofinansowanie realizacji programów 
profilaktyczno-terapeutycznych dla dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnej.

„Nasza Nadzieja” 
Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych.

Rok 2007.

1.500,-

5.  Zajęcia profilaktyczne w świetlicach 
środowiskowych, opiekuńczo-wychowawczych, 
socjoterapeutycznych itp. oraz doposażenie tych 
placówek w pomoce i sprzęt niezbędny do 
prowadzenia zajęć.

Dyrektorzy i pedagodzy 
szkolni, MOPS, Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna, kuratorzy 
sądowi, wychowawcy, 
organizacje pozarządowe. 

Cały rok.

42.500,-

a)  działalność świetlicy środowiskowej  przy MZS 
Nr 1 (z opracowanym programem profilaktycznym) – 
wynagrodzenie;

Dyrektor szkoły, pedagog 
szkolny, wychowawcy. 

15.01.-22.06.2007 r. 
03.09.-07.12.2007 r. 12.688,-

b)  dożywianie dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych;

Dyrektorzy szkół, 
pedagodzy, MOPS, 
organizacje pozarządowe. 

Na bieżąco w ciągu 
roku. 5.000,-

c) adaptacja pomieszczeń przeznaczonych na 
świetlicę opiekuńczo-wychowawczą w dzielnicy 
Słupiec.

Wydział Infrastruktury i 
Inwestycji, Noworudzkie 
Stowarzyszenie Pro 
Publico Bono.

Rok 2007

8.000,-

IV  Wspomaganie działalności instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i 
problemów narkomanii.

1. Wspieranie działań podejmowanych przez 
instytucje, organizacje pozarządowe, kościoły, 
związki wyznaniowe, osoby fizyczne i grupy 
społeczne mających wyraźne odniesienie 
profilaktyczne; dofinansowanie zakupu materiałów i 
sprzętu niezbędnego do realizacji programów oraz 
dofinansowanie szkoleń.

 LCIP, organizacje 
pozarządowe, instytucje 
społeczne, kluby 
sportowe, kościoły, itp.

Przez cały rok.

10.000,-

V  Podejmowanie interwencji w związku z 
naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w 
charakterze oskarżyciela publicznego.

1.  Wydatki związane z podejmowaniem działań 
przewidzianych ustawą.

Upoważnione osoby, 
Straż Miejska, MKRPA.

Według potrzeb. 500,-

2.  Szkolenia członków MKRPA, sprzedawców i 
innych osób oraz ulotki informacyjne, plakaty itp.

MKRPA, Koordynator 
ds.PAiIU.

Przez cały rok. 1.000,-

3.Wynagrodzenie członków Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodnicząca MKRPA 
– Katarzyna Poznańska.

Cały rok. 10.779,-

VI  Wspieranie zatrudnienia socjalnego oraz pomoc 
społeczna osobom uzależnionym i ich rodzinom 



dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym 
poprzez integrowanie ich ze środowiskiem lokalnym.

1.  Dofinansowanie działania Klubu Integracji 
Społecznej. 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, grupy 
samopomocowe.

Na bieżąco według 
potrzeb. 2.000,-

VII  Propagowanie trzeźwości, abstynencji i 
zdrowego stylu życia między innymi w środkach 
masowego przekazu oraz monitorowanie problemów 
uzależnień.

 LCIP, MKRPA,

Koordynator ds. PAiIU.

Cały rok.

1.000,-

VIII  Rezerwa na zadania nieprzewidziane. 1.426,-

Razem 388.510,-

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 93/XII/07

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 17 października 2007 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2007

          Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi w art. 41 ust. 1 oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w 
art.  10  ust.  1  nakładają  na  gminę,  jako  zadania  własne,  prowadzenie  działań  związanych  z 
profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałaniem  narkomanii. 
Zadania te realizowane są ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, które wydatkowane mogą być jedynie na podstawie, uchwalanego corocznie 
przez Radę Miejską, Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Zaplanowane w preliminarzu środki na konkretne zadania, mogą 
być w zależności od potrzeb w drodze uchwały Rady Miejskiej, przesunięte na inne zadania określone 
programem.

Ponieważ  środki  zaplanowane  w  punkcie  II/7  Preliminarza  Wydatków  i  Harmonogramu 
Realizacji MPPiRPA oraz PN, przeznaczone na badania wykonywane przez biegłych w celu wydania 
opinii w sprawie uzależnienia od alkoholu, okazały się niewystarczające, przesunięcie do tego punktu 
kwoty 6.600,00 zł z punktu III/2c umożliwi dalszą realizację nałożonych zadań.  W związku z tym 
podjęcie uchwały jest uzasadnione.


	Rady  Miejskiej w Nowej Rudzie

